
UCHWAŁA NR X/73/2025 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.)  oraz  art.  89 ust. 1 i ust. 3 w związku z art. 29 ust.1 
pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 737, z późn. 
zm.), Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2024/2025, tj. z dniem 

31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej w Bardzie (wraz z oddziałem przedszkolnym). 
2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Bardzie oraz dzieciom oddziału 

przedszkolnego zapewnia się kontynuowanie nauki, bezpłatny transport i opiekę podczas 
dowozu i odwozu w Szkole Podstawowej w Ociesękach oraz Publicznym Przedszkolu 
w Ociesękach, wchodzącym  w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ociesękach. 

§ 2.  
Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Raków do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu likwidacji w szczególności do zawiadomienia o tym zamiarze: 

1) rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Bardzie i rodziców dzieci oddziału 
przedszkolnego, 

2) Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach wraz z wystąpieniem o wydanie 
stosownej opinii dotyczącej likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81290227-F9D0-4548-BC0F-D585673ED980. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 89 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 
2024r. poz. 737 z późn. zm.), szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego 
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest 
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze 
likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła publiczna 
prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może być zlikwidowana po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty. Uchwała o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w 
Bardzie jest uchwałą intencyjną. 

Celem likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie wraz z oddziałem przedszkolnym jest 
konieczność dostosowania szkół położonych w Gminie Raków do realnych potrzeb wynikających z 
zachodzących zmian demograficznych oraz związane z tym racjonalizowanie kosztów 
ponoszonych na realizację zadań oświatowych. Główną przesłanką uzasadniającą likwidację 
Szkoły Podstawowej w Bardzie jest mała liczba uczniów. Szkoła Podstawowa w Bardzie jest 
najmniej liczebną szkołą spośród szkół prowadzonych przez Gminę Raków. Aktualnie do Szkoły 
Podstawowej w Bardzie uczęszcza 29 uczniów i 18 dzieci do oddziału przedszkolnego razem 47 
uczniów tj. 
 

Klasa Szkoła 
I II III IV V VI VII VIII 

Oddział  
przedszkolny 

Szkoła 
Podstawowa 
w Bardzie 

 
4 

 
6 

 
3 

 
3 

 
4 

 
4 

 
3 

 
2 

 
18 

Razem 29  18 
 

Najlepsze warunki rozwojowe stwarzają średnio liczne grupy klasowe, liczące od 14 do 25 
uczniów. Małe grupy klasowe są wprawdzie korzystne dla indywidualizacji pracy z dziećmi, ale dla 
możliwości organizowania życia społecznego w klasie stwarzają już warunki niekorzystne. 
Potrzeba przynależności do grupy około 9 – 10 roku życia osiąga bowiem maksimum na 
przestrzeni całego życia ludzkiego. W małej klasie następuje zatracenie poziomu rywalizacji, 
satysfakcji i prawidłowych relacji między uczniami. Bardzo ważną rzeczą we współczesnej 
edukacji jest wspomniany wyżej kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk, gdyż wpływa on 
korzystnie na ich uspołecznienie i sprawne funkcjonowanie w grupie rówieśniczej. Liczniejsze 
klasy stwarzają większe szanse na nawiązanie przyjaźni, uczą funkcjonowania i pracy w grupie. W 
małych grupach trudno o prawidłowe funkcjonowanie wybijających się i zdolnych uczniów, z 
których inni mogliby brać przykład i dążyć do współzawodnictwa.   

Dane demograficzne liczby urodzeń  obwodzie Szkoły Podstawowej w Bardzie 
Miejscowość 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Razem 
Bardo 1 2 3 3 3 6 1 4 3 2 28 
Wola 
Wąkopna 

- 1 1 - 1 3 1 - - 1 8 

Razem 1 3 4 3 4 9 2 4 3 3 36 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81290227-F9D0-4548-BC0F-D585673ED980. Podpisany Strona 1



Jak wynika z danych demograficznych liczba uczniów w kolejnych latach nie ulegnie zmianie. 
 Uczniowie zlikwidowanych klas I-VIII oraz dzieci oddziału przedszkolnego Szkoły 
Podstawowej w Bardzie kontynuowaliby naukę w Szkole Podstawowej w Ociesękach i Publicznym 
Przedszkolu w Ociesękach wchodzących w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  w Ociesękach. 
Szkoła Podstawowa w Ociesękach posiada duży wyremontowany budynek wraz z nową 
pełnowymiarową salą sportową i  nowym boiskiem szkolnym. Do dyspozycji uczniów będą sale 
lekcyjne wyposażone w tablice interaktywne lub monitory interaktywne oraz laptopy. W celu 
zwiększenia bezpieczeństwa w szkole działa monitoring wizyjny. Budynek jest dostosowany do 
potrzeb uczniów niepełnosprawnych, posiada również windę. Publiczne Przedszkole w Ociesękach 
czynne jest w godzinach od 7.00 do 17.00, mieści w wyremontowanym budynku i posiada warunki 
do realizacji działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w czterech grupach 
przedszkolnych ( trzy, cztero, pięcio i sześcio latkach). Zarówno w szkole jak i w przedszkolu 
uczniowie i dzieci mają możliwość skorzystania z pomocy psychologa, pedagoga szkolnego, 
logopedy i pedagoga specjalnego. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ociesękach w zupełności 
zaspokoi potrzeby edukacyjne wszystkich uczniów zamieszkujących obecnie obwody obu szkół. 

 
Wydatki na szkołę wynosiły: 2023r. 1.483.430,62 zł w tym środki własne Gminy Raków – 

936.369,67 zł, koszty osobowe wyniosły 1.329.275,28 zł ( tj. wynagrodzenia pracowników, składki 
ZUS, podatek dochodowy, dodatkowe wynagrodzenie roczne, odpis na ZFŚS) koszty rzeczowe 
wyniosły 154.155,34 zł to są koszty utrzymania jednostki  (tj. olej opałowy, energia elektryczna, 
środki czystości itp.). Źródłami finansowania Szkoły Podstawowej w Bardzie w roku 2023 były: 
Lp. Źródło finansowania Kwota w zł 
1. Subwencja oświatowa 530.135,16 
2. Dotacja na wychowanie przedszkolne 12.858,80 
3. Dotacja na podręczniki 4.066,99 
4. Środki własne organu prowadzącego 936.369,67 
Razem 1.483.430,62 

 
Wydatki na szkołę wynosiły: 2024r. 1.874.800,03 zł w tym środki własne Gminy Raków – 

1.095.063,66 zł, koszty osobowe wyniosły 1.733.704,38 zł ( tj. wynagrodzenia pracowników, 
składki ZUS, podatek dochodowy, dodatkowe wynagrodzenie roczne, odpis na ZFŚS) koszty 
rzeczowe wyniosły 141.095,65 zł to są koszty utrzymania jednostki  (tj. olej opałowy, energia 
elektryczna, środki czystości itp.). Źródłami finansowania Szkoły Podstawowej w Bardzie w roku 
2024 były: 

 
Lp. Źródło finansowania Kwota w zł 
1. Subwencja oświatowa 724.007,55 
2. Dotacja na wychowanie przedszkolne 51.594,53 
3. Dotacja na podręczniki 4.134,29 
4. Środki własne organu prowadzącego 1.095.063,66 
Razem 1.874.800,03 

 
Ogólny koszt funkcjonowania placówki w Bardzie jest wysoki. Subwencja oświatowa pokrywa 

tylko część wydatków związanych z funkcjonowaniem szkoły, coraz więcej środków finansowych 
organ prowadzący dokłada z budżetu gminy - kosztem innych zadań, konieczna jest racjonalizacja 
wydatków budżetowych ponoszonych na realizację zadań oświatowych na terenie gminy 
wynikająca z zachodzących zmian demograficznych. 

Zgodnie z art. 32 i art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.- Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2024r., 
poz.737 z późn. zm.) wszystkim uczniom odbywającym naukę w Szkole Podstawowej w Bardzie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81290227-F9D0-4548-BC0F-D585673ED980. Podpisany Strona 2



Gmina zapewni bezpłatny dowóz do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ociesękach. Opiekę w 
czasie dowozu będzie sprawował opiekun zatrudniony w jednostce. 

 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81290227-F9D0-4548-BC0F-D585673ED980. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR X/73/2025 RADY GMINY RAKÓW z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


